



خبرنامه صنایع معدنی

دوشنبه

شماره بیست و پنجم

۱ شهریور ۱۳۹۵

امکان صادرات سنگ آهن در صورت نبود تقاضا در بورس کالا

معاون عملیات و نظارت بورس کالای ایران با اشاره به آغاز به کار بورس کالا با عنوان بورس فلزات در سال ۱۳۸۲ اظهار کرد: بورس کالا وظایف مختلف از جمله کشف منصفانه قیمت، ایجاد امکان تامین مالی و پوشش ریسک برای فعالان را بر عهده دارد. این در حالی است که عمده وظیفه بورس کالا در ایران از زمان تشکیل کشف قیمت منصفانه بود.

علی پناهی در جلسه کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران افزود: تصور ما بر این است بورس کالا در حوزه کشف قیمت مناسب و حذف رانت‌ها احتمالی عملکردی موفق داشته است. حال یکی از کالاهای کلیدی که می‌تواند از طریق بورس کالا عرضه شود، سنگ آهن است زیرا فولادسازان نیز محصول خود را در بورس عرضه می‌کنند. از سوی دیگر در حال حاضر فولادسازان خریداران اصلی سنگ آهن در بازار داخل کشور هستند.

وی با بیان این مطلب که یکی از پیامدهای استفاده از الزامات بورس کالا کشف قیمت مناسب است، بیان کرد: تمام ابزارها برای کشف منصفانه قیمت در اختیار است، در نتیجه باید از این فرصت استفاده کرد.

پناهی با اشاره به آیین نامه اجرایی ماده (۳۷) قانون رفع موانع تولید نیز تصریح کرد: تبصره ماده ۲ این آیین نامه بیان می‌کند، برای کالاهای پذیرش شده در بورس کالا، مازاد عرضه تنها براساس فرآیند عرضه و تقاضا کالا در عرضه (رینگ) داخلی بورس مزبور تعیین می‌شود، به گونه‌ای که اگر پس از عرضه در سه نوبت متوالی به قیمت متناسب، تقاضا وجود نداشته باشد، مازاد عرضه احراز می‌شود. برای سایر کالاهای مازاد عرضه مبتنی بر تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت، حسب مورد با کسب نظر وزارت جهاد کشاورزی و اتاق‌های بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران و تعاون مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

وی گفت: در واقع کالا باید قبل از صادرات در بورس کالا عرضه شود. همانطور که در تبصره یاد شده آمده است، کالا باید در سه نوبت متوالی عرضه شود، حال این سه نوبت می‌تواند از ۳ روز تا ۳ ماه را شامل شود.

به گفته پناهی، در صورتی که سنگ آهن در ۳ بار عرضه متوالی تقاضا نداشته باشد،

- امکان صادرات سنگ آهن در صورت نبود تقاضا در بورس کالا
- فناوری پیشرفته در فولاد مبارکه اصفهان
- اقداماتی که ذوب آهن برای حل مشکلات انجام داده/ یک انتظار برای رفع موانع
- مدیرعامل و عضو هیات مدیره "ومعادن" تغییر کردند/ خداحافظی مدیر معروف سیاسی
- تشدید دامپینگ چین در صنعت فولاد
- احتمال تاسیس شرکت بازرگانی سیمان با حضور یک شرکت ایرانی و یک شرکت فرانسوی
- ایجاد مدیریت خدمات سیمان در شرکت ملی حفاری ایران
- زنگ خطر صنعت سیمان به صدا درآمده است

می‌تواند صادر شود.

کشف قیمت منصفانه، تضمین طرفین معاملاتی از طریق سازوکارهای اتاق پایاپای، ارائه ابزارهای مناسب جهت مدیریت ریسک ناشی از نوسان قیمت‌ها، ارائه اطلاعات شفاف و آبی به فعالان و ذینفعان بازار کالاها و امکان انجام بازاریابی از طریق شبکه کارگزاری‌های عضو بورس از مزایای ورود به بورس کالا به حساب می‌آیند که پناهی در صحبت‌های خود به آن اشاره کرد.

فناوری پیشرفته در فولاد مبارکه اصفهان صدای صنعت

قائم مقام مدیرعامل شرکت بانو استیل پنجمین فولادساز بزرگ دنیا گفت: بانو استیل یکی از بزرگترین شرکت‌های فولادسازی چین است که امروز به عنوان نماینده این شرکت به فولادمبارکه آمدم تا از نزدیک با بزرگترین فولادساز ایران آشنا شویم.

چن درانگ (Chen Derong) در دیدار با مدیرعامل و معاونان شرکت فولادمبارکه و بازدید از خطوط تولید این شرکت با صحبت‌هایی که با مدیران شرکت فولادمبارکه شد بر آن هستیم تا فرصت‌های همکاری بین بانواستیل و این شرکت را بیشتر بررسی کنیم؛ چراکه با حضور در فولادمبارکه به این نتیجه رسیدیم که فولادمبارکه به عنوان یک فولادساز از تجهیزات و فناوری پیشرفته‌ای استفاده می‌کند.

وی در تشریح دیدگاه خود قبل و بعد از بازدید فولادمبارکه گفت: قبل از بازدید، اطلاعات دقیقی از صنعت فولاد ایران نداشتیم اما میدانستیم که صنعت ایران در دهه‌های اخیر رشد خیلی زیادی داشته است و به همین دلیل، از این فرصت مناسب استفاده کردیم تا با حضور در شرکت‌های فولادساز ایران شرایط سرمایه‌گذاری و همکاری شرکت‌های چینی و شرکت‌های ایرانی را بررسی کنیم.

قائم مقام مدیرعامل شرکت بانو استیل با اشاره به آینده نگری در صنعت فولاد و وضعیت فولادمبارکه در آینده گفت: باید بگویم که فولادمبارکه بزرگترین شرکت فولادسازی ایران است و سهم بزرگی از فولاد ایران را در دست دارد، همانطور از نظر فناوری بسیار پیشرفته است و آنچه که ما در این بازدید متوجه شدیم این بود که صنایع فولادسازی ایران و چین مشترکات بسیاری دارند و از همین رو فکر می‌کنم که آینده درخشانی در انتظار فولادمبارکه است.

اقداماتی که ذوب آهن برای حل مشکلات انجام داده/ یک انتظار برای رفع موانع بورس پرس

مدیرعامل ذوب آهن با اعلام فهرستی از اقدامات برای حل مشکلات این شرکت، گفت: تنها اقدامات این شرکت کافی نیست بلکه انتظار داریم با عرضه محصولات بی کیفیت مقابله شود.

به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، احمد صادقی در جریان بازدید رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از خط تولید ذوب آهن گفت: برای حل مشکلات شرکت اقدامات گسترده‌ای در داخل برنامه‌ریزی و اجرا شده است که برخی از آنها شامل کاهش قیمت تمام شده، تولید ریل و تیرآهن بال پهن، اجرای پروژه بیم بلنک در ریخته‌گری برای تولید تیرآهن با سایزهای بسیار بالاتر از محصولات کنونی، تولید محصولات آبپاشی، استفاده از گندله برای افزایش راندمان کوره و ... است.

وی افزود: با این حال برای حل مشکلات ذوب آهن، تنها اقدامات این شرکت کافی نیست بلکه در بیرون از این سازمان نیز انتظار داریم با عرضه محصولات بی کیفیت مقابله شود تا صنایعی مانند ذوب آهن که بر کیفیت محصولات تاکید دارند متضرر نشوند.

صفحه شماره ۲

دوشنبه

خبرنامه صنایع معدنی

۱ شهریور ۱۳۹۱



KP-PU-NL-01-025-A

براساس این گزارش، نیره پیروز بخت رئیس سازمان ملی استاندارد ایران نیز شرکت ذوب آهن را یکی از پیشکسوتان صنایع کشور و یک صنعت مادر توصیف کرد و گفت: پروژه تولید ریل ملی ذوب آهن که امکان تولید تیرآهن بال پهن هم در آن وجود دارد نشان دهنده روند روبه رشد و پیشرفت تکنولوژیک این شرکت است.

وی افزود: ذوب آهن برای تولید ریل، تمام لوازم کنترل کیفی را خریداری و نصب کرده و عیوب نیز شناسایی شده است. راه آهن به عنوان مشتری اصلی این ریل باید در مورد کیفیت ریل ذوب آهن تفاهم کند.

مدیرعامل و عضو هیات مدیره "ومعدن" تغییر کردند/ خداحافظی مدیر معروف سیاسی بورس پرس

مدیرعامل و یک عضو هیات مدیره هلدینگ توسعه معادن و فلزات تغییر کردند و طی آن مدیر معروف سیاسی بعد از ۵ سال از این شرکت بزرگ بورسی و ۲ هزار و ۷۹۴ میلیارد تومانی خداحافظی کرد.

به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، آخرین تحولات مدیریتی شرکت های حاضر در بازار سرمایه نشان می دهد مدیرعامل و یک عضو هیات مدیره هلدینگ توسعه معادن و فلزات تغییر کردند.

به این ترتیب با حکم نوری مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد، عزیزالله عماری و عباس کفاش تهرانی به عنوان دو عضو هیئت مدیره "ومعدن" منصوب شدند و طی آن ثمره هاشمی بعد از ۵ سال و چندماه از این شرکت بزرگ بورسی و ۲ هزار و ۷۹۴ میلیارد تومانی خداحافظی کرد تا عماری جانشین وی شود.

عبدالحمید ثمره هاشمی برادر دستیار ارشد رئیس جمهور سابق (احمدی نژاد) و از مدیران سیاسی است که پیش از این حضور در مدیریت "ومعدن" (خرداد ۹۰)، معاون دو وزارتخانه صنایع و نیرو بود.

عماری حدود ۲۵ سال پیش در شرکت ملی فولاد حضور داشت و معاون سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل سرمایه‌گذاری شاهد بود. وی از حدود ۳ سال گذشته معاون "شستا" بود.

کفاش تهرانی نیز از مدیران با سابقه بازار سرمایه و عضو هیات مدیره شرکت‌های بورسی و غیر بورسی چون سیمان کرمان و سرمایه‌گذاری سیمان تامین و... بود.

تشدید دامپینگ چین در صنعت فولاد ایفنا

در حالی که در سال ۲۰۱۴ تنها ۱۹ مورد بوده است. در واقع صنعت فولاد چین متهم شده که مسئول مازاد ظرفیت تولید فولاد جهان نیز هست. بررسی‌ها نشان می‌دهند پرونده‌های مربوط به فولاد ۴۶/۹ درصد از پرونده‌های آنتی‌دامپینگ کالای چینی در سال ۲۰۱۵ را از آن خود کرده و تحلیلگران علت این افزایش اختلافات را سرعت بالای صادرات فولاد چین می‌دانند. اغلب اروپا و آمریکا بیشترین پرونده‌های آنتی‌دامپینگ علیه چین را داشته‌اند ولی این بار هند، برزیل، ویتنام، مالزی و استرالیا و همچنین آلمان و آفریقای جنوبی نیز در جمع معترضان به صادرات ارزان قیمت فولاد این کشور حضور دارند.

سال ۲۰۱۵ چین ۱۱۲/۴ میلیون تن فولاد صادر کرد که برای اولین بار از ۱۰۰ میلیون تن عبور کرد و موج جدیدی از پرونده‌های حمایتی کشورهای مختلف را برای مقابله با فولاد ارزان چینی در پی داشت. تولیدکنندگان چین با توجه به شرایطی که دولت‌های محلی برایشان ایجاد کرده به هیچ وجه در سرمایه‌گذاری که انجام می‌دهند نیاز به بازگشت سرمایه و



KP-PU-NL-01-025-A

حتی نشان دادن نرخ بازده قابل قبول هم ندارند و تنها چیزی که با این شرایط لازم دارند این است که شرکت را سرپا نگه دارند و این امر اصلی‌ترین دلیل منشأ دامپینگ چین است. پیش از این بهادر احرامیان در تحلیل دلایل دامپینگ چین به «دنیای اقتصاد» گفته دامپینگ در واقع یکی از مسائلی است که تمام کارشناسان بین‌المللی در خصوص این موضوع در حال بررسی هستند و صنعت فولاد دنیا را تحت‌تاثیر قرار داده است. واقعیت این است که دامپینگ با دادن یک نوع یارانه ممکن و میسر است و با توجه به حجم بزرگ صنعت فولاد چین در دامپینگ قطعاً یک نوع یارانه بزرگی در این کار صورت می‌گیرد و همه این سوال‌ها این است که بینیم تا چه زمانی این دامپینگ می‌تواند در بازار ایران ادامه پیدا کند. به گفته برخی از کارشناسان دو سه سال آینده آخرین زمانی است که دامپینگ می‌تواند در بازار ایران وجود داشته باشد و ادامه پیدا کند. دولت چین توان حمایت به این شکل در صنعت فولاد را ندارد و وقتی که به شرایط این کشور نگاه می‌کنیم می‌بینیم که گران‌ترین سنگ آهن‌های دنیا را خریداری می‌کند، قیمت برق در چین چندان ارزان نیست و حتی چین مجبور است که زغال سنگ را وارد کند و طبیعتاً در این صورت یارانه آشکاری در این زمینه نخواهد گرفت و در نتیجه منشأ دامپینگ صنعت فولاد چین از آنجا صورت می‌گیرد که تولیدکنندگان فولاد چین در سرمایه‌گذاری که انجام می‌دهند نیاز به بازده درستی ندارند. به طور مثال اگر نرخ بهره در چین چهار یا پنج درصد باشد تولیدکنندگان چین با توجه به شرایطی که دولت‌های محلی برایشان ایجاد کرده به هیچ‌وجه در سرمایه‌گذاری که انجام می‌دهند نیاز به بازگشت سرمایه و حتی نشان نرخ بازده قابل قبول هم ندارند و تنها چیزی که با این شرایط لازم دارند این است که شرکت را سرپا نگه دارند و این امر اصلی‌ترین دلیل منشأ دامپینگ در چین است.

احتمال تاسیس شرکت بازرگانی سیمان با حضور یک شرکت ایرانی و یک شرکت فرانسوی سیمان خیر

این شرکت با شرکت هولسیم شریک شدند و کنسرسیوم تشکیل دادند و الان سهم ۵۰٫۶ درصدی از صنعت سیمان کشور در حوزه مالکیت دارند.

به گزارش سیمان خبر و به نقل از سایت اتاق تهران، مرتضی لطفی نایب رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان سیمان و مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس خوزستان (بزرگ‌ترین شرکت تولیدکننده سیمان در کشور) از احتمال تاسیس شرکت مشترک بازرگانی بین هلدینگ سیمان فارس خوزستان و لافارژ خبر داد و گفت تشکیل این شرکت می‌تواند در افزایش صادرات سیمان واحدهای داخلی نقش موثری داشته باشد. او با اشاره به این که نماینده این شرکت به ایران آمده است، گفت: «نماینده شرکت لافارژ فرانسه برای مذاکرات در حوزه تجارت، مالکیت و سرمایه‌گذاری به ایران آمده است و آن‌ها علاقه بسیار زیادی به گسترش و توسعه کار در ایران دارند».

مدیرعامل سیمان فارس خوزستان گفت: «ما یک تفاهم نامه‌ای با این شرکت از قبل داشته‌ایم و امیدواریم آن‌ها ورود پیدا کنند و کارها عملیاتی شود لافارژ بزرگ‌ترین تولیدکننده، توزیع‌کننده بتن و سیمان در جهان است و قرار است در برخی از واحدهای ما با توجه به ظرفیت‌های خوبی که داریم و موقعیت جغرافیایی کشورمان که نزدیک به کشورهای مصرف‌کننده است، ورود کرده و سرمایه‌گذاری کند».

به گفته او در حال حاضر نیز شرکت لافارژ در واحدهای سیمان ایران سهم دارد. «این شرکت با شرکت هولسیم شریک شدند و کنسرسیوم تشکیل دادند و الان سهم ۵۰٫۶ درصدی از صنعت سیمان کشور در حوزه مالکیت دارند و به فکر توسعه کارشان هستند و از همین رو مذاکراتی را شروع کرده ایم و از سال گذشته نیز آن‌ها بررسی‌های خود را شروع کرده اند».

او درباره شرکت بازرگانی مشترک گفت: «احتمالاً شرکت مشترکی در حوزه بازرگانی سیمان تشکیل خواهیم داد تا بتوانیم



KP-PU-NL-01-025-A

در حوزه عراق، افغانستان و کشورهای سی آی اس اشتراک بازار داشته باشیم و بتوانیم مشترکاً سیمانمان را صادر کنیم».

ایجاد مدیریت خدمات سیمان در شرکت ملی حفاری ایران سیمان خبر

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در امور فنی و مهندسی از ایجاد مدیریت جدید خدمات سیمان و انگیزش چاه در حوزه این معاونت خبر داد.

به گزارش سیمان خبر از شرکت ملی حفاری ایران، علیرضا لایچی گفت: با توجه به توسعه ناوگان خدمات فنی در این بخش و با هدف شتاب بخشی در ارائه خدمات به متقاضیان، نسبت به تفکیک اداره کل خدمات سیمان، اسید و آزمایش چاه از مدیریت خدمات فنی اقدام شد.

وی افزود: با ایجاد این مدیریت که در راستای یکپارچه سازی خدمات سیمان و اسید صورت گرفته است، تعدادی از واحدهای تخصصی از مدیریت خدمات فنی منفک و در مدیریت جدید بکارگیری شدند.

لایچی با اشاره به اینکه بر اساس ساختار جدید، مدیریت خدمات فنی شرکت نیز به مدیریت خدمات فنی چاه تغییر نام یافته است، اظهار کرد: از جمله واحدهای زیرمجموعه مدیریت خدمات سیمان و انگیزش چاه اداره‌های عملیات سیمان، انگیزش چاه، مخلوط و مواد شیمیایی، تعمیرات، مهندسی برنامه ریزی سیمان و اسید و آزمایشگاه است.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در امور فنی و مهندسی توضیح داد: خدمات فنی و ویژه توسط این شرکت مشتمل بر ارائه ۲۰ نوع خدمات مختلف است که یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد این شرکت بشمار می‌آید.

وی ادامه داد: شرکت ملی حفاری ایران همسو با عملیات حفاری چاههای نفت و گاز با برخورداری از متخصصان و کارشناسان مجرب و ماشین آلات و تجهیزات روز آمد توانایی ارائه خدمات فنی و مهندسی را دارد، به نحوی که هم اکنون علاوه بر تامین نیازهای پروژه های کلید در دست (EPDS)، بخش قابل توجهی از این خدمات نیز به شرکت‌های بهره‌بردار و شرکت‌های بخش خصوصی فعال در این عرصه ارائه می‌شود.

لایچی خدمات جانبی حفاری این شرکت را شامل لوله مغزی سیار، لوله گذاری چاه، حفاری با هوا، حفاری به روش فرو تعادلی (UBD)، حفاری انحرافی و افقی، نصب آویزه، سیمان کاری، اسید کاری ویژه و گسترده، مخلوط مواد شیمیایی، آزمایش چاه، تزریق پذیری، آزمایش و بهره دهی چاه، نمودار گیری از سیال حفاری، نمودار گیری درون چاهی، چاه پیمایی، مغزه گیری و ... برشمرد.

زنگ خطر صنعت سیمان به صدا درآمده است فارس نيوز

به گزارش خبرگزاری فارس از رفسنجان، مهرداد احمدی ظهر امروز در نشست ستاد اقامه نماز واحدهای تولیدی و صنعتی استان در کارخانه سیمان زرین رفسنجان با اشاره به اینکه شرایط اقتصادی مملکت به دلایلی خیلی خوب نیست، اظهار کرد: واحدهای صنفی که فعالیت می‌کنند تمام هم و غمشان بقای آن است.

مدیرعامل شرکت سیمان زرین رفسنجان گفت: صنعت به‌ویژه صنعت سیمان حال و روز خوبی ندارد و و از ۲۳ کارخانه بورس سیمان که آمار گرفتیم به‌جز دو کارخانه که در شرایط مرزی هستند بین ۱۹ تا ۷۰ درصد سود عملیاتی‌شان نسبت به سال‌های گذشته پایین آمده است.



KP-PU-NL-01-025-A

وی اذعان کرد: این زنگ خطری برای صنعت سیمان است که اگر این روند ادامه داشته باشد و کارخانه‌ها متوقف شوند با بحران کاری و کارگری مواجه می‌شویم.

احمدی خاطرنشان کرد: ما در منطقه‌ای هستیم که بیکاری و اشتغال وضعیت خوبی ندارد، در دو سال گذشته ۱۱ میلیارد تومان از سهامداران گرفتیم و در اداره ثبت کرمان به عنوان افزایش سرمایه به ثبت رساندیم و با سهامداران صحبت کردیم که اکنون سودی نمی‌توانیم به آن‌ها بپردازیم.

وی در ادامه با اشاره به فعالیت‌های این شرکت اظهار کرد: به لطف خدا شرایط خوبی در این کارخانه برقرار است و زمانی که کارخانه را تحویل من به عنوان مدیرعامل دادند، ۶٫۵ میلیارد تومان معوقه بانکی و حدود ۳ میلیارد تومان بدهی به گاز و برق داشتیم که بدون پشتوانه سیاسی موفق شدیم شرایطی به وجود آوریم که پایداری اشتغال و بقای کارخانه را رقم بزند.

احمدی خاطرنشان کرد: اقتصاد مقاومتی را سرلوحه کار قرار دادیم و در زمینه ارتقای کیفیت هزینه کردیم و محصول ما قابل رقابت با سایر کارخانه‌های استان و کشور است.

مدیرعامل شرکت سیمان زرین رفسنجان ابراز داشت: تا این لحظه حقوق و مزایای عقب مانده نداریم و دیون دولتی را پرداخت کرده‌ایم.

وی عنوان کرد: ۱۶۰ نفر به طور مستقیم مشغول کار هستند و با ظرفیت ۲۱۰ هزار تن فعالیت می‌کنیم که سال گذشته ۲۸۰ هزار تن تولید کرده و به فروش رساندیم و امسال نیز ۳۰۰ هزار تن پیش‌بینی کردیم که به فروش برسانیم.

احمدی با بیان اینکه ۹ درصد ظرفیت استان تولید داریم، افزود: اکثر کارخانه‌های کشور زیر ظرفیت تولید فعالیت دارند.

وی در ادامه از صادرات ۳۰ هزار تنی سیمان زرین به کشور پاکستان یاد کرد و افزود: باید در کشور شرایطی ایجاد شود که صادرات نداشته باشیم، زیرا سیمان کالای صادرات‌محور نیست و کارخانه‌ها به لحاظ نقدینگی کالای خود را صادر می‌کنند.

احمدی اضافه کرد: سیمان در دنیا از لحاظ اقتصادی کالایی محلی و منطقه‌ای است که بالای ۳۰۰ کیلومتر انتقال آن صرفه اقتصادی ندارد.

صفحه شماره ۶

دوشنبه

۱ شهریور ۱۳۹۵

خبرنامه صنایع معدنی



KP-PU-NL-01-025-A